
DPS JIŘIČKY
Dětský pěvecký sbor  Jiřičky  v současnosti sdružuje devadesát
děvčat a chlapců od šesti do devatenácti let z celé Mladé Boleslavi a
okolí. Jiřičky zpívají písně pro děti, a to především od soudobých
autorů, stejně jako písně lidové.  Jiřičky  koncertují jak v Mladé
Boleslavi, tak i dalších českých městech a společně tráví čas na
soustředěních i letních hudebních táborech. Cílem Jiřiček je vést
děti k tomu, aby se uměly kultivovaně vyjádřit svým hlasem, a aby
se z nich staly přirozeně muzikální, společenští a kulturní lidé.



Jiřičky byly založeny v Mladé
Boleslavi v roce 2004 sbormistryní
Jiřinou Jiřičkovou, Sbor působí na
Základní umělecké škole Mladá
Boleslav. Jiřičky mají dvě oddělení:
přípravný sbor dětí 2. až 5. tříd ZŠ
Jiřičky Minorky a hlavní sbor
Jiřičky. Aktivity sboru  podporuje
spolek Jiřičky MB, z.s.

Jiřičky se pravidelně účastní
pěveckých festivalů a soutěží v
Česku i zahraničí, z nichž si odvezly
řadu ocenění. Mezi největší
úspěchy sboru patří zlatá pásma
na krajských a celostátních
přehlídkách a festivalech dětských
pěveckých sborů, absolutní  
vítězství a Cena Miroslava Raichla
na Mezinárodním festivalu
dětských a mládežnických
pěveckých sborů v Pardubicích
(2019, 2023), výhra v kategoriích
pop, lidové písně a církevní hudba
na festivalu ve španělském Lloret
de Mar 2019 a dvě zlatá a jedno
stříbrné pásmo z chorvatské
Opatije 2023. Mimo Španělsko a
Chorvatsko již Jiřičky navštívily
také Itálii (2018, 2022), Německo
(2018), Bulharsko (2017) a Kypr
(2023).
Každý rok jezdí členové sboru na
soustředění a letní hudební tábor,
který je zároveň místem pro
navazování přátelství a pro
zábavu, ať už jde o táborové hry,
tanec, nebo společná hra na
hudební nástroje.

Sbor za dobu své existence kromě
jiného natočil 3 CD a provedl
několik hudebně jevištních
představení v Mladoboleslavském
Městském divadle.

https://jiricky.estranky.cz/file/46/vynatky-ze-skolniho-radu-zus-mlada-boleslav.pdf
https://jiricky.estranky.cz/file/46/vynatky-ze-skolniho-radu-zus-mlada-boleslav.pdf


DPS Jiřičky Mladá Boleslav
      https://jiricky.estranky.cz

Kontakt na sbormistryni:
      Jiřina Jiřičková
      jirina.jirickova@zusmb.cz
      604 316 568

Sledujte nás na sociálních sítích
      @dps_jiricky
      DPS Jiřičky

Nahrávky, výuková videa a další
      Jiřina Jiřičková


